
 
 

 

 
Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra   

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br 

 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS ORGANIZADO PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO 

MÊS DE AGOSTO DE 2016 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo nº: 086/2016. Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Publicitários. CONTRATANTE: 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB. OBJETO: Prestação de serviços de 
propaganda, publicidade, o qual compreende o desenvolvimento e implantação de imagem da 
marca, produto e divulgação dos serviços da CONTRATANTE, conforme especificado no Contrato, 
nos diversos mercados de sua atuação, incluindo-se também ações promocionais e de eventos. 
CONTRATADA: Antares Publicidade Ltda. (CNPJ: 12.682.977/0001-15). Valor R$ 7.412,60 (sete mil, 
quatrocentos e doze reais e sessenta centavos). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/1993, bem 
como pelas demais disposições legais reguladoras de licitações e contratos no âmbito da 
Administração Pública Federal. VIGÊNCIA: de 03/08/2016 a 01/02/2017. Signatários: Pela 
Contratante - João Cristiano Rebouças Rolim – Presidente do CAU/PB; Pela Contratada – Andréa 
Santiago Soares. Publicado no DOU Nº 155, Seção 3, Páginas 165 e 166, 12 de agosto de 2016. 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo Nº 089/2016. Espécie: Prestação de Serviços de Veiculação de anúncios publicitários. 
CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB. OBJETO: Aquisição de 
1e 1/2 (uma) página e meia do jornal para veiculação de anúncios institucionais da CONTRATANTE. 
CONTRATADA: Correio da Paraíba Gráfica e Editora Ltda - ME. (CNPJ: 04.309.909/0001-87). Valor 
R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: art, 24, II da Lei 
8.666/93. VIGÊNCIA: de 04/08/2016 a 31/12/2016. Publicado no DOU Nº 163, Seção 3, Página 
156, 24 de agosto de 2016. 

 

 

http://www.caupb.gov.br/

